UBND TỈNH CAO BẰNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SKHCN-QLCN&ĐMST
V/v Phối hợp truyền thông, triển khai Cuộc thi

tìm kiếm Tài năng Khởi nghiệp Sáng tạo Nghệ

An mở rộng (Techfest Nghệ An open 2025)

Cao Bằng, ngày 22 tháng 7 năm 2025

Kính gửi:

          - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Cao Bằng;

          - Các Sở, ban, ngành;

                             - Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

          - Ủy ban nhân dân các xã, phường;

          - Báo Cao Bằng;

          - Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh.

Phối hợp triển khai Công văn số 1537/SKHCN-QLCN ngày 18 tháng 7 năm

2025 của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Nghệ An về việc phát động Cuộc thi tìm

kiến Tài năng Khởi nghiệp sáng tạo Nghệ An mở rộng 2025 (Techfest Nghệ An

2025) do Ủy ban nhân dân tỉnh Nghệ An chỉ đạo, Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh

Nghệ An tổ chức; nhằm mục đích hưởng ứng chủ trương lớn của Đảng, Nhà nước

về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo (ĐMST), tích cực thực hiện

Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị, Sở Khoa học và

Công nghệ tỉnh Cao Bằng trân trọng phổ biến thông tin và đề nghị các cơ quan, tổ

chức, đơn vị quan tâm, phối hợp triển khai một số nội dung sau:

1. Truyền thông, thông tin, tuyên truyền về Cuộc thi:

- Cuộc thi là nền tảng để tìm kiếm, ươm mầm và đồng hành với các ý tưởng,

dự án khởi nghiệp tiềm năng gắn với thế mạnh và nhu cầu phát triển của tỉnh. Đây

cũng là cơ hội để các startup kết nối với các chuyên gia, nhà đầu tư, chương trình

ươm tạo, cũng như được hưởng các chính sách hỗ trợ khởi nghiệp của tỉnh Nghệ

An.

- Với phương châm “Đột phá – Tiến vượt”, Techfest Nghệ An Open 2025

hướng đến giải quyết các bài toán thực tiễn bằng tư duy đổi mới sáng tạo, đặc biệt

trong các lĩnh vực: nông nghiệp công nghệ cao, du lịch, thương mại, công nghiệp

văn hóa, công nghệ thông tin và dịch vụ tài chính.

- Phổ biến rộng rãi thông tin về "Cuộc thi Tìm kiếm Tài năng Khởi nghiệp

Đổi mới Sáng tạo Nghệ An mở rộng 2025 – Techfest Nghệ An Open 2025" đến

các tổ chức, cá nhân và doanh nghiệp, các Startup trên địa bàn.

2

- Tích cực chia sẻ thông tin cuộc thi trên các kênh truyền thông chính thức

của đơn vị (website, fanpage, trang thông tin nội bộ,…).

- Động viên, khuyến khích, hướng dẫn và tạo điều kiện cho các tổ chức, cá

nhân và doanh nghiệp, các Startup tham gia Cuộc thi.

2. Thời gian nhận hồ sơ: Trước ngày 15/9/2025.

Link đăng ký để điền thông tin: https://tinyurl.com/TechfestNghean2025

Thông tin nguồn được đăng tải trên website: http://www.ngheandost.gov.vn/

Để Cuộc thi được lan tỏa tích cực, sâu rộng, Sở Khoa học và Công nghệ

kính đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Cao Bằng; Các sở, ban,

ngành; Báo Cao Bằng; UBND các xã, phường; Các cơ quan truyền thông; Hiệp hội

doanh nghiệp tỉnh, các doanh nghiệp, Startup và các tổ chức, cá nhân trên địa bàn

tỉnh quan tâm, hỗ trợ truyền thông, tuyên truyền, phổ biến thông tin rộng rãi và

tích cực hưởng ứng, đăng ký tham gia Cuộc thi.

Thông tin chi tiết về Cuộc thi theo Công văn số 1537/SKHCN-QLCN ngày

18 tháng 7 năm 2025 của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Nghệ An (gửi kèm theo

Công văn này).

Trân trọng cảm ơn sự quan tâm, phối hợp của Quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận: KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- UBND tỉnh (B/c);

- Sở KH&CN tỉnh Nghệ An;

- Giám đốc Sở (B/c);

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;

- Cổng TTĐT Khởi nghiệp ĐMST tỉnh;

- Lưu: VT, QLCN&ĐMST.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nông Thành Thân

https://tinyurl.com/TechfestNghean2025
http://www.ngheandost.gov.vn/

		2025-07-22T17:00:39+0700

		2025-07-22T17:11:39+0700

		2025-07-22T17:11:39+0700